PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                   ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	О награждении Почетной грамотой города Новосибирска

    Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска                 от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска», руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой города Новосибирска:

1.1. За воспитание приемных детей:

	Апокину Ольгу Николаевну
	-
	приемного родителя.

1.2. За большой вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска:

	Бокова Владимира Анатольевича
	-
	ветерана труда.

1.3. За большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске:

	Вилухину Ольгу Геннадьевну

	-
	спортсмена-инструктора государственного автономного учреждения дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва Новосибирской области «Центр биатлона»;

	Карандина Юрия Павловича

	-
	председателя Межрегионального координационного совета «Сибирь – Дальний Восток» общероссийской общественной организации «Федерация хоккея России».

1.4. За большой вклад в развитие средств массовой информации в городе Новосибирске:
	Зайкова Николая Николаевича
	-
	корреспондента газеты «Доска объявлений в Новосибирске» общества с ограниченной ответственностью «Заря».

1.5. За многолетний высокопрофессиональный труд в системе городского электрического транспорта:

	Коневских Ольгу Анатольевну

	-
	водителя трамвая филиала № 4 «Левобережный трамвайный» муниципального казенного предприятия г. Новосибирска «Горэлектротранспорт».

1.6. За большой вклад в совершенствование системы образования в городе Новосибирске:

	Косьяненко Виктора Григорьевича

	-
	директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  города Новосибирска «Гимназия № 1».

1.7. За активную работу по реализации молодежной политики на территории города Новосибирска:
	Налесник Ольгу Сергеевну

	-
	директора муниципального бюджетного учреждения молодежного Центра «Дом молодежи» Первомайского района города Новосибирска.

1.8. За большой вклад в развитие системы дополнительного образования детей
в городе Новосибирске:

	Овечкину Ирину Анатольевну

	-
	педагога дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Новосибирска «Дом детского творчества им. А. И. Ефремова».

1.9. За большой вклад в укрепление общественного порядка в городе Новосибирске:

	Стригунова Виктора Николаевича

	-
	командующего войсками Сибирского регионального командования внутренних войск Министерства внутренних дел Российской Федерации.

1.10. За большой вклад в развитие строительной отрасли города Новосибирска:

	Шилова Анатолия Михайловича

	-
	генерального директора открытого акционерного общества «Строймеханизация».

1.11. За большой вклад в совершенствование деятельности органов местного самоуправления города Новосибирска:

	Шилохвостова Геннадия Ивановича

	-
	председателя контрольно-счетной палаты города Новосибирска.

1.12. За большой вклад в оказание медицинской помощи жителям города Новосибирска:

государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская инфекционная клиническая больница № 1».

1.13. За большой вклад в организацию культурно-досуговой деятельности на территории города Новосибирска:

муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Дворец культуры имени М. Горького».

1.14. За большой вклад в обеспечение безопасности жителей города Новосибирска:

муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Единая дежурно-диспетчерская служба города Новосибирска».

1.15. За большой вклад в развитие оборонно-промышленного комплекса:

открытое акционерное общество «НИИ измерительных приборов – Новосибирский завод имени Коминтерна».

1.16. За большой вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска:

открытое акционерное общество производственное монтажно-строительное предприятие «Электрон».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению                 (Бестужев А. В.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	                 Н. Н. Болтенко